
штmĚ

VDECHLI ŽIVOT 
MRTVÉ POUŠTI • 
Obyvatelé • 
Západní Sahary, 
které okupační 
marocké vojsko 
vypudilo do 
nehostinné 
pouště, hamady, 
dokázali zázrak: 
v krajně obtížných 
podmínkách nejen 
uhájili právo na 
život, ale vytvořili 
i fungující 
společenskou, 
ekonomickou a 
politickou 
strukturu

ŘÍŠE STÍNŮ • Takto charakterizoval reportér 
západoněmeckého časopisu Ceaušescovo Ru
munsko. I když diktátor je dnes již mrtev, nebude 
snad bez zajímavosti přečíst si o poměrech, které 
za jeho života v této zemi panovaly

KRÁLOVÉ V ŠARLATU ^  
A ZLATĚ • Tento jezdec 
v kroužkovém brnění je 
strážcem emira z Kana.
I když středoafričtí vládci 
mají moc pouze 
symbolickou, přečkali 
společenské převraty a 
zachovali si svou tvář 
i zvyklosti

DĚTSKÁ PROSTITUCE VE TŘETÍM SVĚTĚ • 
Pocházejí z chudých vesnic nebo ze slumů 
velkoměst. Jsou nuceny к prostituci, západní 
turisté je sexuálně zneužívají. Takové děti 
najdeme i na vykřičené ulici v Bombaji

I MANŽELSTVÍ 
DUŠÍ •
Newyorské 
muzeum 
moderního 
umění uspořádalo 
výstavu Picasso- 
-Braque: 
průkopnici 
kubismu, na které 
jsou vůbec prvně 
vedle sebe 
vystavena díla 
obou umělců z let 
1907 až 1914. 
Návštěvníci tak 
mají možnost 
posoudit přínos 
každého z obou 
malířů pro další 
vývoj umění



HISTORIE 2 HRSTKA STATEČNÝCH 
Ogoňok

OZVĚNY 8 OPERATION JUST CAUSE
Time, Newsweek, International Herald
Tribune, Panorama, Libération

DOBA 12 ŘÍŠE STÍNŮ
A SPOLEČNOST Geo

16 NÁVRAT VIET KIEU 
Echo planěty

17 NA DROGY JINAK 
Panorama

18 DĚTSKÁ PROSTITUCE VE TRETÍM
SVĚTĚ
Der Spiegel

26 VDECHLI ŽIVOT MRTVÉ POUŠTI 
El País, Echo planěty

44 DOVOLENÁ V MUKÁCH 
Stern

48 KRADU, KRADEŠ, KRADEME 
Le Point

62 PARK PŘÍZRAKŮ 
Figaro Magazine

62 POLOMUŽI - POLOŽENY 
Far Eastern Economic Review

EKONOMIKA 21 PROČ AFRIKA HLADOVÍ 
The Weekend Guardian

PSYCHOLOGIE 22 BUDOU KONFLIKTY ŘEŠIT 
ODBORNÍCI?
Pravda

42 JAK ŘÍDIT NEŘIDITELNÉ 
Fortune

KULTURA 24 MOULIN ROUGE STOLETÝ 
Schweizer Illustrierte

25 GRAFIKA LILIE DINAREOVÉ 
Ogoňok

50 MANŽELSTVÍ DUŠÍ
New York Times, Epoca, Panorama

EKOLOGIE 30 STROMY UMÍRAJÍ VSTOJE 
Stern

35 LIŠEJNÍKY CHTĚJÍ ČISTÝ VZDUCH 
The Sunday Times

SVĚTEM 36 KRÁLOVÉ V ŠARLATU A ZLATĚ 
Grands Reportages

55 ALKMAARSKÉ SÝROVÉ TRHY 
Jaroslav Průšek

KŘÍŽEM 39 KANIBALISMUS - MÝTUS, NEBO
KRÁŽEM POMLUVA?

Horizont
40 100 + NĚKOLIK ZZ

FAZ, Nauka i žizň, Hobby a další

52 RÁJ AUTOMOBILOVÝCH VETERÁNŮ 
Echo planéty

54 Z KONGRESU UFOLOGŮ
Frankfurter Allgemeine Zeitung 

57 NAMÍSTO VOJÁKŮ TURISTÉ 
Frankfurter Allgemeine Zeitung 

57 ZANIKAJÍCÍ ŘEČ
International Herald Tribune

ASTRONOMIE 40 KOLIK JE HALLEYOVĚ KOMETĚ?
Frankfurter Allgemeine Zeitung

KNIHA 58 O REPORTÁŽI TROCHU JINAK
Václav Černý, z knihy Pláč koruny česl

NA OBÁLCE v,ce než deset let zkoumá Ricardo Ojed,
-Vera umírání stromů. Jeho fotografie jsc 
unikátní bilancí katastrofální situace životníh 
prostředí (k str. 30—35)

36 tisíc kilometrů nad zemí jsou umístěny družic 
z nichž к nám přicházejí stále žádanější televiz 
programy. К přiblížení této vzdálenosti je tu novink

PARABOLA
nový týdeník Mezinárodní redakce ČTK, kte 
přináší: .
•  týdenní přehled programů nejvýznamnějších s 

telitních vysílačů
• programy televizních stanic NSR a Rakouska
• zajímavé čtení o hvězdách filmu, literatury a P' 

pulární hudby a další zajímavosti
Parabola - od 2. února к dostání za 4,50 Kčs vžc 
v pátek u kamelotů v pražských ulicích.
Koupit nebo objednat si ji můžete také v pr 
dejně ČTK v Opletalově ulici 5. Písemné objednávl 
předplatného přijímá odbytové oddělení ČTK, Opi 
talova 5, 111 44 Praha 1

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE
NÁVRAT DO CENTRA /  Do center velkých francouzských měst $ 
vracejí obyvatelé • BÍLÉ TICHO / Problémy národnostních menšin r 
sovětském Severu • MAĎARSKO: MINULOST, NÁZORY A Bl 
DOUCNOST / Veřejné mínění o příčinách současné obtížné situac 
v zemi • MODERNÍ MANŽELSKÝ TROJÚHELNÍK /  On, ona a video 
EMIRÁTY A EMANCIPACE /  Také ženy ve Spojených arabskýc 
emirátech touží po plnějším životě •  POMOC, VZDUCH! /  Hledái 
ekologické dopravy • KDYSI TU MĚLI JEN KUKAČKY /  Bádenskc 
-Virtembersko • KDE SE STÝKAJÍ DVĚ KALIFORNIE / . . .  tam dne 
vzkvétá i americké San Diego, i mexická Tijuana • ZÁZRAČN 
REALITA ISABEL ALLENDOVÉ / Chilská spisovatelka • ŽIVOT ME; 
LÁTKAMI /  Francouzský módní návrhář Jean Paul Gaultier • PRVľ 
INDICKÁ MODERNISTKA /  Malířka Amrita Šér-Gillová • GALIN> 
RUSKÝ PŘÍBĚH /  Vzpomínky ruské pěvkyně Galiny Višněvské


